
UNIPAZ
Decreto Ordcnan/.al 0331 de 1987

Gobernación de Santander
N1T 800.02,. | .5cXl-3

ACUERDO CAC No. 037-15
( 07 de mayo de 2015 )

POR EL CUAL SE APRUEBA CALENDARIO ACADÉMICO SEMESTRE B-2015

EL CONSEJO ACADÉMICO DEL INSTITUTO UNIVERSITARIO DE LA PAZ
En uso de sus Facultades y,

CONSIDERANDO

1. Que en el literal m del Articulo 36 del Estatuto General una de las funciones del Consejo Académico es
expedir y modificar el Calendario Académico de la institución.
2. Que se hace necesario aprobar el Calendario Académico para el semestre B-2015.
3. Que con base en lo anterior y una vez discutida la propuesta este cuerpo colegiado en sesión No. 019
de 07 de mayo del 2015 decidió aprobar el Calendario Académico para el periodo B de 2015.

ACUERDA

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el Calendario Académico para el Semestre B-2015 para los Estudiantes
Regulares, estudiantes de Rotaciones de VIII, IX y X semestre del programa de Medicina Veterinaria y
Zootecnia, estudiantes de Transferencias Colectivas y Especialización en Aseguramiento de la Calidad e
Inocuidad Agroalimentaria, quedando de la siguiente manera:

CALENDARIO ACADÉMICO B-2015

^

ACTIVIDAD

Entrega de documentos aspirantes al semestre B
de 2015

Publicación de admitidos

Entrega de liquidaciones por Internet a
estudiantes nuevos y antiguos

Matrículas Ordinarias

Iniciación de clases

Inducción a estudiantes de primer semestre

Inclusiones y cancelaciones

Matrículas extraordinarias

Primeros parciales

Registro digital de notas

Período para revisión y corrección de notas

Tercera Ceremonia de grados

Inscripción de Alumnos nuevos

Segundo parciales

Registro digital de notas

Período para revisión y corrección de notas

Jornada Universitaria UNIPAZ

FECHA

Del 6 al 8 de julio de 2015

10 de julio de 2015

Del 11 al 18 de julio de 2015

Del 21 al 25 de julio de 2015

27 de julio de 2015

Del 27 de julio al 1 de agosto de 201 5

Del 27 de julio al 1 de agosto de 201 5

Del 27 de julio al 1 de agosto de 2015

Del 31 de agosto ai 5 de septiembre de 2015

Del 7 al 12 de septiembre de 2015

Del 14 al 16 de septiembre de 2015

25 de septiembre de 2015

Del 5 de octubre de 2015 al 15 de enero de 2016

Del 13 al 17 de Octubre de 2015

Del 19 al 24 de Octubre de 2015

Del 26 al 28 de Octubre de 2015

Del 28 al 31 de Octubre de 2015

\s s o ni o s m á s

Centro de Investigación Santa Lucía Km M Vía Bucaramanga. Teléfono: 3 1 - 1 275 6561- 30<l 576 221 I/ 6025 ! N5/602fTLJC-6026 100
iníbrmaeioiv'c/;unipaz.edu.co - Página Web: \Y \ \ \ \ .umpa/ .ed i i .co

Barrancabcr iTic ia/Sanlanclor/C'olonihia / Página 1 de 4



\Z Decreto Ordcnan/.al 0331 de 1987
Gobernación de Santander

NIT 800.02-1581-3

Finalización de Clases

Exámenes finales

Registro digital de notas

Período para revisión y corrección de notas

Habilitaciones

Registro de notas

Cuarta Ceremonia de grado

Vacaciones personal docente

Vacaciones del personal administrativo

Inicio de actividades

Entrega de documentos aspirantes al semestre A
de 2016

Publicación de admitidos

Entrega de liquidaciones por Internet a
estudiantes antiguos
Entrega de liquidaciones por Internet a
estudiantes nuevos

Matrículas Ordinarias

Iniciación de clases

7 de Noviembre de 2015

Del 9 al 14 de Noviembre de 2015

Del 17 al 21 de Noviembre de 2015

Del 23 al 25 de Noviembre de 2015

Del 26 al 28 de Noviembre de 2015

30 de Noviembre de 2015

11 de Diciembre de 2015

Desde el 16 de Diciembre al 12 de Enero de 2016

Desde el 22 de Diciembre al 8 de Enero de 2016

12 de enero de 2016

18 al 20 de enero de 2016

22 de enero de 2016

18 al 23 de enero de 2016

25 al 30 de enero de 2016

25 al 30 de enero de 2016

01 de febrero de 2016

CALENDARIO ACADÉMICO DE ROTACIONES MVZ SEMESTRE B DE 2015

ACTIVIDAD

Entrega de liquidaciones IX y X semestre

Matrículas ordinarias IX y X semestre

Matrículas extraordinarias IX y X semestre

Iniciación ciases IX y X semestre

Iniciación ciases ViII semestre

FECHA

21 de octubre de 2015

22 y 23 de octubre de 2015

Hasta el 30 de octubre de 2015

| 26 de octubre de 2015

07 de septiembre de .;d ¡ 5

Iniciación ciases Vil! semestre
07 de septiembre de 2015

CRÉDITOS: 07 al 11 de septiembre de 2015
DEONTOLOGÍA: 14 al 18 de septiembre
MVZ FAUNA SILVESTRE: 21 de septiembre ai 02 no ¡
octubre de 2015 ,
DIGITALIZACIÓN DE NOTAS: 03 a! 05 de octubre de 20!.-, ¡
REVISIÓN Y CORRECCIÓN: del 05 ai 08 de octubre de '
2015 ¡
HABILITACIONES: 09 de octubre de 2015 :1

DIGITALIZACIÓN DE NOTAS: 10 de octubre de 2015
REVISIÓN Y CORRECCIÓN: del 12 ai 14 de octubre de
2015

U n i el o s s o ni o s ni a s
Centro de Investigación Santa Lucía Km 14 Vía Bucaramanga. Telefono: 314 275 6561- 304 576 221 1. ' büfi

informacion@unipaz.edu.co - Página Web: \v\\w.imipa/.edu.co
Barrancabern le ja/Santander/Colon ib i a

0254 \J 6026100

Pagina 2 cié



UNIPAZ
Decreto Ordenan/ni 0331 cíe 1 C )K7

Gobernación de San tande r
N1T 800.02-1.581-3

PRIMERA ROTACIÓN

19 de octubre ai 20 de diciembre de 2015

SEGUNDA ROTACIÓN
21 de diciembre de 2015 al 14 de febrero

de 2016

TERCERA ROTACIÓN
15 de febrero a! 17 de abrí! de 2016

Entrega de liquidaciones IX y X semestre

Matrículas ordinarias IX y X semestre

! Matrículas extraodinarias IX y X semestre

| iniciación clases IX y X semestre

i iniciación ciases Vil! semestre

PRIMER 30%: 06 de noviembre de 2015

DIGITALIZACIÓN DE NOTAS: 07 de noviembre de 2015

REVISIÓN Y CORRECCIÓN: 08 a! 10 de noviembre cit
2015
SEGUNDO 30%: 27 de noviembre de 2015

DIGITALIZACIÓN DE NOTAS: 28 de noviembre de 2015

REVISIÓN Y CORRECCIÓN: del 30 al 02 de diciembre d-
2015

RESTANTE 40%: 18 de diciembre de 2015

DIGITALIZACIÓN DE NOTAS: 19 de diciembre de 2015

REVISIÓN Y CORRECCIÓN: dei 20 ai 22 cíe diciernbie dt
20_15
PRIMER 30%); 08 de enero cíe 2016

DIGITALIZACIÓN DE NOTAS: 09 de enero de 2016

REVISIÓN Y CORRECCIÓN: 10 al 12 de enero de 2016

SEGUNDO 30%: 22 de enero cíe 2016

DIGITALIZACIÓN DE NOTAS: 23 cié enero de 2016

REVISIÓN Y CORRECCIÓN: del 24 a! 26 de enero cié 2011

RESTANTE 40%: 12 de febrero cié 2016

DIGITALIZACIÓN DE NOTAS: 13 de febrero de 2016

REVISIÓN Y CORRECCIÓN' del 14 al 16 de febrero CK
2016_

PRIMER 30%: 04 de marzo de 2016

DIGITALIZACIÓN DE NOTAS' 05 de marzo cíe 2016

REVISIÓN Y CORRECCIÓN: 06 ai 03 de marzo cié 2016

SEGUNDO 30%: 25 de marzo cié 2016

DIGITALIZACIÓN DE NOTAS: 26 cié marzo de 2016

REVISIÓN Y CORRECCIÓN" de! 27 al 29 de marzo de 20'U

RESTANTE 40%: 08 de abrí! de 2016

DIGITALIZACIÓN DE NOTAS: 09 de abrii de 2016

REVISIÓN Y CORRECCIÓN: del 10 ai 12 de abril de 2016

15 cié abril de 2016

18 y 19 de non! • < }r Y >

Hasta e i ^2 d < - / < u '.'\ h

18 de abnl <ie J O l '

07 de mor. o de 701 N

CALENDARIO ACADÉMICO B-2015 TRANSFERENCIAS COLECTIVAS

INSCRIPCIONES Hasta el 5 de Julio 2015

Entrega liquidaciones alumnos nuevos y antiguos

Matriculas ordinaria

11 de Julio al 31 de Julio 2015

21 Julio al 2 Agosto 2015

ĉ U n i el o s s o 111 o s ni á s
Centro de Inves t igac ión Sania Lucía Km Ll Vía Bucararnanga. Teléfono: 3 1 - 1 275 6561 30-1 576 2 2 1 !

i n f o r m a c i ó n ' ^ / un ipaz .edu .co - Pág ina \ \ 'eh: \ v \ v \ \ . u n i p a / . . " J i ; A O
l i a r r a n c a b e r n i e j a / Santander ' C ' o l o r n b u i



UNIPAZ
Decreto Ordenan/al 033 1 de 1987

Gobernación cíe Santander
N I T 800.02'l.58 1-3

¡ Iniciación de clases

Finalización de clases

Habilitaciones

Registro digital de notasi . .

2 de Agosto 2015

15 de Noviembre 2015

22 de Noviembre 2015

24 al 27 de Noviembre 2015

CALENDARIO ACADÉMICO B-2015 ESPECIALIZACION EN ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD E
INOCUIDAD AGROALIMENTARIA

¡ACTIVIDAD

I Inscripciones Página Web

Proceso de Selección de Estudiantes - Entrevista

Publicación de Resultados Estudiantes Admitidos

Entrega de liquidaciones estudiantes nuevos y antiguos

Matrículas Ordinarias

Inducción estudiantes III cohorte

Iniciación de Clases

Finalización de clases

JFECHA

Del 20_de Abril al 03 de

_Del_6 al 08 de Julio

10 de Julio

Del 11 al 18 de Julio

Del 21 ai 24 de Juiío

22 de Julio

24 de Julio

Noviembre 07

lio

ARTICULO

)MUNlQUESE Y CÚMPLASE

Dado efi Barrancabermeja, a los 07 díds del mes de mayo de 2015

OSCkR
Presidente

acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición.

S "BELTRAN BACCA
tari a Genera!

U n i d o s s o ni o s ni ;í s
Centro de Investigación Santa Lucía Km M Vía Bucaramanga. Teléfono: 3 l - l 275 6561- 30-1 576 221 I/ 0025 UX5 6025-119/ ' 60261ÜÍ)

iiifommc¡on'¿/;imipaz.edu.co - Página Weh: \v \vw.unipa/ .cdu.co
Barrancabermeja/Sanlander/Colombia Pagina ^ de


